
Contacto

Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25113V01R
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Economía, Gestión Económica y Presupuestaria, Contratación, Organización y Régimen
Interior del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de asistencia técnica para la implementación y ejecución de la Estrategia de
Desarrollo Urbano Sostenible del Ayuntamiento de Siero (El centro de Asturias) cofinanciada en un 80%
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional
de España (POPE) 2014-2020.

Valor estimado del contrato 240.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.318,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.825 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta acuerdo

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)
en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Khora Urban Consulting, S.L.
NIF B87798146
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.392,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.834,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta acuerdo
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes una vez transcurridos 15 días hábiles desde remisión acuerdo a
adjudicatarios que coincide con la publicación de este anuncio

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f6cf3b4-9e35-438e-a663-a6134ac947dc


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE SIERO

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2020 a las 11:00 horas
APERTURA FICHERO 2

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento de Siero
(33510) La Pola Siero España

plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Presentación de recursos

Sede del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales o lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley
39/2015 Registro General del Ayuntamiento de Siero (art. 51.3 de la LCSP)

Plazo de Presentación

Hasta el 14/02/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2020 a las 14:00
Observaciones: servicio de asistencia técnica para la implementación y ejecución de la Estrategia de Desarrollo Urbano
Sostenible del Ayuntamiento de Siero (El centro de Asturias) cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público al ser contratación electrónica, siendo susceptible de modificar la fecha y
hora de apertura en caso de no disponer del informe técnico de valoración de las ofertas.



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE SIERO

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 1

Apertura sobre administrativa
El día 28/02/2020 a las 11:00 horas
APERTURA FICHERO 1 (documentación
administrativa y criterios subjetivos)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público al ser una contratación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de horas/mes (bolsa de horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mayor número de personal sobre el mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 46Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2F2jLViV%2BnG iEJrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 016-033916
Fecha de publicación 23/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:033916-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005535171 |  2020-148200 | Thu, 06 Aug 2020 12:13:56:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72128403932695755049853257112885034651 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2F2jLViV%2BnGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:033916-2020:TEXT:ES:HTML

